[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.03.2015 года № 75
р.п. Романовка
Об установлении ежемесячной платы и

предоставлении льгот по оплате за

присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях

Романовского  муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от  06 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом  Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 апреля 2013 года № ДЛ-101/08 «О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ежемесячную плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  дошкольных образовательных учреждениях Романовского муниципального района в размере  850(восемьсот пятьдесят) рублей   с 1 апреля 2015 года.

2. Предоставить льготы по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Романовского муниципального района, определённые  в постановлении администрации Романовского муниципального района  Саратовской области от 17.09.2013 года № 306.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Шепилову Н.П.
Глава администрации

муниципального района                                            А.И.Щербаков